abertura de procedimento licitatorio para contrata?ao de empresa especializada para 

fornecer uma MINI CARREGADEIRA SOBRE RODAS do convenio SAM N° 38 do 

Paranacidade viabilizada pelo Deputado Estadual Artagao Junior conforme dados abaixo:

- PROJETO: SAM N° 38
• VALOR R$: 148.000,00 (Cento e quarenta e oito mil reals) sendo R$ 

120.000,00 (cento e vinte mil reals) de recursos do Estado a Fundo Perdido e R$ 28.000,00 
(vinte e oito mil reals) de Contrapartida do Municipio.

Informamos que o Convenio ja dispoe de dotagao orgamentaria junto 

ao setor contabil, e que os recursos ja estao em conta do Municipio.

Assim na expectativa de Vossa analise ser favoravel, aguardamos os
tramites legais.

[...]

• Assento Anatomico;

Painel de instrumentos na linha de visao do operador.

• Tanque de combustivel com capacidade de 75,5 litros

• Motores com certifica^ao de emissao de gases TIER III.

1974 m

Valor da Proposta:

Cabine Fechada + Joystick + turbo : R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reals) 

CONDigOES DE FORNECIMENTO

Condijao de pagamento: Valida para pagamento a vista, Leasing, CDC ou a combinar.

Condi9ao de faturamento: O faturamento dar-se-a atraves da Shark Maquinas para 
Construgao Ltda., com sede a Avenida Ezuel Portes Doutor, n° 19295 - 14 de Novembro

[...]

44 3123-0050 Tel. 47 3241-8600

BELO HORIZONTE - MG CUIABA - MT 
Tel. 31 3439-1800 Tel. 65 3388-0100

PORTO ALEGRE -RS
Tel. 51 3357-7300

www.engepecas.com.br

http://www.engepecas.com.br

PROPOSTA COMERCIAL:
Preco Unitario de Venda ROBOT 155. descricao acima:
R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reals).

Prazo de Entrega: A confirmar.

Local de Entrega: Patio da Engepegas Curitiba-PR

Forma de Pagamento: Leasing / CDC ou outra forma de pagamento combinada 

antecipadamente com a Engepegas Equipamentos Ltda.

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias a partir da emissao do orgamento.

[...]

DECLARAQAO DE PREVISAO ORQAMENTARIA 
DE CONTRAPARTIDA

Declare, sob as penas da Lei, e em conformidade com a Lei de Diretrizes 
Or$amentarias vigente e com a Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000, que 
dispomos dos recursos orgamenterios, no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil . 
reals), para participagSo, a titulo de contrapartida, no repasse de recursos destinados 
ao projeto de AquisigSo de 01 Minicarregadeira para trabalhos de limpeza na area 
urbana atravds da Secretaria de Obras e Urbanismo,4viabilizado pela Emenda da

[...]

contrato e contratar o fornecimento do equipamento com outro fornecedor, desde que respeitadas as 
condi9des desta licita9ao, nao cabendo direito a CONTRATADA de formular qualquer 
reivindica9ao, pleito ou reclama9ao.

CLAUSULA SEXTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

0 presente contrato tera vigencia de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir de sua
23

assinatura.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

Sao obriga9oes da CONTRATADA:

a) assegurar o fornecimento do objeto, cumprindo fielmente a forma disposta no Edital e demais 
documentos pertinentes;

b) cumprir com os encargos trabalhistas, previdenciarios, social e tributario de sua responsabilidade,

[...]

no sistema de distribuifao de energia etetrica, contemplando 
deslocamento de rede, visando a futura instalagao de rotatoria entre a 
Rua Quito e prolongamento da Av. Joao XXIII, saida para Tr£s Irmas, na 
sede do Municipio de Mercedes.
PREgo MAXIMO: RS 45.540,02 (quarenta e cinco mil, quinhentos e 
quarenta reais e dois centavos).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 de outubro de 2018. as 09:00h. na 
saia de Licitagoes do Pago Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, 
Centro.
INFORMAgOES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se 
no site www.mercedes.Dr.gov.br.